CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

15ª SESSÃO (ORDINÁRIA) 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 20ª LEGISLATURA – DIA 12/02/2025

ORADORES: 1º) RAFAEL PRIMO  2º) CAROL CALDEIRA  3º) ALEX RECEPUTE

PAUTA DA ORDEM DO DIA:

01 DISCUSSÃO e VOTAÇÃO:

Processo protocolado sob o nº 638/2025, de autoria da Mesa Diretora da CMVV, contendo Projeto de Resolução que
revoga a Resolução nº 764, de 17 de agosto de 2021, que “Autoriza a filiação da Câmara Municipal de Vila Velha à
Associação das Câmaras Municipais e dos Vereadores do Espírito Santo - ASCAMVES, o pagamento de contribuição anual
e dá outras providências”.

QUORUM: Maioria Simples                                                           VOTAÇÃO: Biométrica

02 1ª DISCUSSÃO: (do parecer da Comissão de Justiça)

Processo protocolizado sob o nº 448/25, de iniciativa do Vereador Alex Recepute, contendo Projeto de Lei que institui no
município de Vila Velha o “Dia Municipal das Comitivas e das Cavalgadas Tradicionais” e dá outras providências.

COMISSÃO DE JUSTIÇA - Pela legalidade da matéria

PROCESSO PROTOCOLIZADO SOB O Nº 638/2025

Projeto de Resolução

 Revoga a Resolução nº 764/2021.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA, Estado do Espírito Santo, no uso legal das atribuições,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica revogada a Resolução 764, de 17 de agosto de 2021, que “Autoriza a filiação da Câmara Municipal de Vila
Velha à Associação das Câmaras Municipais e dos Vereadores do Espírito Santo - ASCAMVES, o pagamento de
contribuição anual e dá outras providencias”.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vila Velha, 06 de fevereiro de 2025.

OSVALDO MATURANO
Presidente

CAROL CALDEIRA                                            LÉO VICTOR D. SALLES
   1º Secretário                                                                    2º Secretário